
 

 

   

第2780 第８Ｇ 平塚北ロータリークラブ週報 
例 会 日 :毎週火曜日 12：30～13：30      例会場: レストラン大原2階〒254-0074平塚市大原1-1  

会  長：根岸君代 会長エレクト：八日市屋敏雄      事務所 〒254-0046 平塚市立野町 17-20  

副会長：栗原幹樹  幹   事  ：相原 清            Tel.0463-30-6336・Fax.0463-30-6616    

会場監督：奥津俊彦                        E‐mail:desk@hiratsukakita-rc.jp   

姉妹クラブ：台湾・桃園ロータリークラブ                 http://hiratsukakita-rc.jp             

第2311回           2017年10月24日（火）  

合    唱 ：「それでこそロータリー」                 司会：相原 美紀副

幹事 

ゲ  ス  ト：岡崎由雄様（東京RC）  

誕 生 祝 い：10/26 櫻田 敬さん・奥津俊彦さん。 

入 会 祝 い: S48/10/30 平 健一さん、H12/10/31 原 和久さん。 

 

【出 席 報 告】  (本日)10月24日（火）                  賜暇会員 13名在席 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 欠席者 メークアップ 計 修正出席率 

44(4)    31  13 52.6％   18       13 52.6％ 

（前回)10月17日（火） 

会員数 出席対象者 出席数 出席率 欠席者 メークアップ 計 修正出席率 

44(4)     31   16  60.5%  15      16  60.5% 

 

 

 

第2311回 例会                               2017年10月24日 

会長報告                             平塚北ロータリークラブ 

                                      会長 根岸 君代 

あらためまして、皆様こんにちは。 

本日は、当クラブの講師例会にこの様に多くの皆様のご参加を頂き、当クラブ会員一同心より感謝申し上げ 

ます。本当にありがとうございました。 

私が入会してから、60名を超える例会は始めての事なので、何かと行き届かない点があり、皆様にご迷惑を 

おかけしました事お詫び申し上げます。 

又、仲田PG,田中PG,佐野直前PG、本日の例会に華を添えて頂きありがとうございました。 

 



 

 

 

それでは、本日の講師の岡崎さんについて少しお話をさせて頂きます。 

私が心の残っている一つのエピソードをお話します。 

5年前、私が幹事の時、東京RCの木村さんと云う方がメイキャップにいらっしゃいと言われ、「幹事が終わっ

たらお邪魔させて頂きます」と言った時、勉強になるから今いらっしゃいと言われメイキャップに行きました。 

その時の会長が岡崎さんでした。 

その年の日本橋倶楽部という、ロータリーよりも歴史のある賀詞交換会での出来事です。当日司会をされてい

た木村さんが、「これより鏡割りをいたします」と言われたのですが、その後一通りのことが終わり、その方

が岡崎さんのところに新年のご挨拶に見えた時、岡崎さんが本当に小さな声で「これから新しい年が始まる時

なので、鏡割りより鏡開きの方が良いですね。」と言われ、私を含めて周りの方が、とても暖かく幸せな空気

が漂い、先輩たちはこうして若い人達を育てていくのだと感動したことがありました。 

私が会長に決まった時、岡崎さんに卓話の依頼をしたら、とても快く引き受けて下さり、お題が途中で変更に

なった時も、紳士の対応をして下さいました。 

一つだけ岡崎さんより注文がありました。昨年、岡崎さんがAGをやられた7月・8月は大変暑く、その思いが 

あったのでしょう。7月・8月は、避けて下さい。その一点でした。 

今日のカンボジア地雷撤去の卓話、よろしくお願い致します。 

 

    
   誕生祝い＝櫻田 敬さん              誕生祝い＝奥津俊彦さん 

 

    
   奥様誕生祝い＝北澤輝清さん           入会月祝い＝平 健一さん 



 

 

 

 

      

「カンボジアにおける対人地雷撤去活動」 

               ＝岡崎 由雄様（東京RC） 

   



 

 

  

 

10月 31日（火）夜間例会  相州長屋 

 

 

 

            



 

 

【幹 事 報 告】  

 ・次週31日の例会は、夜間例会です。点鐘 18時30分、場所「相州長屋」、会費 2000円 

  お時間までに、お集まり下さいますようお願い致します。 

                                                                                                                               

【スマイルＢＯＸ 】               

◎岡崎由雄さん（東京RC）＝本日は、卓話にお招き頂きましてありがとうございます。ねぎし会長初め、 

              平塚北RC会員皆様のご発展を祈念致します。      

◎仲田昌弘さん（鎌倉中央RC）＝本日の卓話を楽しみにしております。 

◎塚原吉雄さん（綾瀬春日RC）＝平塚北RCの皆様、本日の例会楽しませて頂きます。 

◎佐野英之さん（秦野RC）＝本日の例会、盛会でおめでとうございます。 

◎秋山純夫さん（秦野RC）＝昨年度は大変お世話になりました。特に根岸会長には、様々なお気遣いを 

             頂きました。心より御礼申し上げます。 

◎小野良太郎さん（秦野中RC）＝本日はお世話になります。よろしくお願い致します。 

◎佐々木辰郎さん（大和田園 RC）＝本日は、根岸会長の激励と岡崎先生の素晴らしい卓話に期待して、   

スマイル致します。 

◎端山創之さん（藤沢西RC）＝本日は、お邪魔致します。根岸会長のもと、平塚北ロータリークラブ様の 

              益々のご発展をお祈り致します。 

◎佐久間博一さん（横須賀RC）＝初めてお邪魔します。よろしくお願い致します。 

◎田中賢三さん（茅ヶ崎RC）＝本日の講話、楽しみにしています。 

◎成田栄二さん（茅ヶ崎RC）＝岡崎先生の卓話、楽しみです。 

◎中山冨貴子さん・北村公子さん（茅ヶ崎RC）＝初めてお伺いさせて頂きました。よろしくお願い致します。 

◎中村辰雄さん（相模原RC）＝久しぶりに2度目のメークに参りました。先の地区大会には、多数出席され 

              ましたこと御礼申し上げます。 

◎神谷一博さん（湯河原 RC）＝本日は、根岸会長にご案内頂きました。今後共、よろしくお願い致します。 

◎片野之万さん・拍手 茂さん（平塚RC）＝本日の卓話、楽しみにしております。 

◎関口幸恵さん・鳥山優子さん＝本日は、初めて平塚北RCへメーキャップさせて頂きます。卓話楽しみに 

               しております。 

◎百瀬恵美子さん（大磯RC）＝本日の卓話楽しみにしております。 

◎成田 清さん（平塚西RC）＝本日の卓話楽しみにして参りました。 

◎高橋烈雄さん（平塚湘南RC）＝本日は、お招きいただきありがとうございます。 

◎芦川 浩さん（平塚湘南RC）＝本日は、久しぶりに北RCに参加させて頂きました。東京RC岡崎様の卓話、

楽しみです。 

◎麻生政雄さん（平塚湘南RC）＝本日の卓話、楽しみです。 

◎三富正規さん（平塚湘南RC）＝平塚湘南RCの三富です。根岸会長より、例会案内頂き参りました。 

               岡崎様、卓話よろしくお願い申し上げます。 

 



 

 

 

 

◎大森雄二さん（平塚湘南RC）＝平塚湘南RCの初めてメンバーが集まったのが、この会場でした。お世話 

               になった代表の中村先生を思い出します。よろしくお願い申し上げます。 

◎関口直美さん（平塚湘南RC）＝岡崎様の卓話、楽しみに参りました。 

◎根岸君代さん・相原 清さん・佐々木重輝さん・野村知広さん・栗原幹樹さん＝岡崎様のご来訪を心より 

               歓迎致します。卓話、楽しみにしています。 

◎平 健一さん＝入会祝、ありがとうございます。 

◎高橋好文さん＝本日はお忙しい中、ありがとうございます。 

◎赤塚 健さん＝東京RC岡崎様の卓話拝聴させて頂きます。 

◎北澤輝清さん＝岡崎さん、卓話楽しみにしております。妻の誕生祝、ありがとうございました。 

◎櫻田 敬さん・苅谷政夫さん＝岡崎様の卓話、楽しみにしております。 

◎樋口大人さん＝多くのお客様を歓迎致します。 

◎奥津俊彦さん＝お祝いありがとうございます。 

 

 ＊10月24日のスマイル合計額56,000円でした  

                               

  

                         

                       


